04.385 ostium ostiatim; a pronomine, ut meatim, tuatim; a uerbo, ut cursim, strictim; a nomine et uerbo, ut **pedetemptim**; a participio, ut indulgens indulgenter. A nomine uenientia aut in a exeunt, ut una; a
pedi (1) 04.369.

04.369 inatur. 4. DE PEDIBVS Pes est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni cuique **pedi** arsis et thesis, numerus syllabarum, tempus, resolutio, figura, metrum. Pedes disyllabi sunt qu
pedibus (1) 04.369.

04.369 Longa syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos semipes nominatur. 4. DE **PEDIBVS** Pes est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni cuique pedi arsis et th
pedum (1) 04.370.

H04.370 to **amphibrachy** et epitrito, quorum alterum tripla, alterum epitrita diuisione partimur, uniuersorum **pedum** trina condicio reperitur. In aliis enim aequa diuisio est, in aliis dupla, in aliis sescupla; et pr
K04.370 ditum iudicant] et epitrito, quorum alterum tripla, alterum epitrita diuisione partimur, uniuersorum **pedum** trina condicio reperitur. In aliis enim aequa diuisio est, in aliis dupla, in aliis sescupla; et pr
peior (1) 04.374.

H04.374 ut nouissimus. Extra **hanc** formam sunt bonus et malus: dicimus enim bonus melior optimus, malus **peior** pessimus. Comparatio nominum proprie in comparatiuo et superlatiua gradu est constituta. N
K04.374 t nouissimus. Extra **quam** formam sunt bonus et malus: dicimus enim bonus melior optimus, malus **peior** pessimus. Comparatio nominum proprie in comparatiuo et superlatiua gradu est constituta. N
peius (1) 04.385.

04.385 rite, aut comparationis regulam non seruant, ut bene, male —faciunt enim bene melius optime, male **peius** pessime—, aut ea, quae a nomine uerboe non ueniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et di
pelagus (2) 04.375, 04.399.

H04.399 celeris fecere carinae’: // nam et auriga et gubernator animam habent; ab inanimati ad inanimale, ut ‘**pelagus** tenuere rates’: nam et **rates** et **naues** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut ‘At
K04.399 ris fecere carinae’: // nam et auriga et gubernator animam habent; ab inanimati ad inanimale, ut ‘**ut** **pelagus** tenuere rates’: nam et **naues** et **rates** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut ‘At
04.375 m; alia sono feminina, intellectu neutra, ut poema, schema; alia sono masculina, intellectu neutra, ut **pelagus**, uulgus. Sunt praeterea nomina in singulari numero alterius generis et alterius in plurali, u
Peleias (1) 04.373.

H04.373 eleius a Peleo, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut **Peleias**, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, quae in ius exeunt, ut '**K04.373** leius a Peleo, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut **Peleias**, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, quae in ius exeunt, ut '

Peleius (1) 04.373.

H04.373 magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, ut Atrides ab Atreo, aut in ius, ut **Peleius** a Peleo, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, **K04.373** magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, ut Atrides ab Atreo, aut in ius, ut **Peleius** a Peleo, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as,

Peleo (1) 04.373.

H04.373 ruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, ut Atrides ab Atreo, aut in ius, ut **Peleius** a **Peleo**, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut **Peleias**, **K04.373** ruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, ut Atrides ab Atreo, aut in ius, ut **Peleius** a **Peleo**, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut **Peleias**

Pelidae (1) 04.395.

H04.395 enitusque cauernas / ingentes utrumque armato milite **complent'** // et 'Dulichias uexasse rates' et \ ' **Pelidae** stomachum cedere nescii'. // Cacosyntheton est uitiosa compositio dictionum, ut 'uersaqu **K04.395** enitusque cauernas / ingentes utrumque armato milite **complent'** // et 'Dulichias uexasse rates' et \ ' **Pelidae** stomachum cedere nescii'. // Cacosyntheton est uitiosa compositio dictionum, ut 'uersaqu

Pelides (2) 04.373, 04.399.

H04.373 ynonyma uel polyonoma, ut terra humus **tellus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, **Pelides**: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca sunt, siue masculina fuerint si **K04.373** alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, **Pelides**: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca sunt, siue masculina fuerint si **H04.399** tus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / **Pelides**que Neoptolemus' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contraria carens **K04.399** tus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / **Pelides**que Neoptolemus' // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contraria car

Peligna (1) 04.398.

04.398 esis onomaton est multitudo nominum coniunctorum quodam habitu copulandi, ut \ 'Marsa manus, **Peligna** cohors, Vestina uirum uis'. // Parhomoeon est, cum ab isdem litteris diuersa uerba sumun

penes (6) 04.365, 04.365, 04.366, 04.389, 04.390, 04.390.

04.365 post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, usque Oceanum, **penes** arbitros. Da praepositiones casus ablatiui. A, ab, abs, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, prae, **H04.390** post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, usque Oceanum, **penes** arbitros. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimus enim 'ad a **K04.390** tra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, [**circiter annos**], usque Oceanum, [**secus uos**] **penes** arbitros. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimus enim 'ad a 04.389 m, con: dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior; separantur, ut apud, **penes**; coniunguntur et separantur ceterae omnes. Ex quibus in et con praepositiones, si ita composit **H04.390** , intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, **penes**. Dicimus enim ad patrem, apud uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra for **K04.390** a, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, [**circiter**] usque, [**secus**] **penes**. Dicimus enim ad patrem, apud uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum, citra for **H04.366** uco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae **iungi** non possunt? **Vt** apud, **penes**. Quae **iunguntur** et separantur? Reliquae omnes. 9. DE INTERIECTIONE Interiectio quid **K04.366** , distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae sunt, quae **coniungi** non possunt? Apud **et** **penes**. Quae **coniunguntur** et separantur? Reliquae omnes. DE INTERIECTIONE. Interiectio qui 04.365 , intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, **penes**. Quo modo? Dicimus enim ad patrem, apud uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renu

penetrare (1) 04.402.

04.402 o exempli hortantis aut deterrentis; hortantis, ut \ 'Antenor potuit mediis elapsus Achiuis / Illyricos **penetrare** sinus' // et cetera; deterrentis, ut \ 'at non sic Phrygius penetrat Lacedaemona pastor / Le

penetrat (1) 04.402.

04.402 mediis elapsus Achiuis / Illyricos penetrare sinus' // et cetera; deterrentis, ut \ 'at non sic Phrygius **penetrat** Lacedaemona pastor / Ledaemque Helenam Troianas uexit ad urbes'. //

penitus (2) 04.395, 04.396.

04.396 r interceptionem concurrentium uocalium lubrica quaedam lenisque conlisio, ut \ 'atque ea diuersa **H04.395** c secum': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut \ **K04.395** c secum': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut \ **penitus** dum parte geruntur'. // Haec a quibusdam syncrisis nominatur. Echthipsis est consonantiu **'penitusque** cauernas / ingentes utrumque armato milite **complent'** // et 'Dulichias uexasse rates' e **'penitusque** cauernas / ingentes utrumque armato milite **complent'** // et 'Dulichias uexasse rates'

pennipotens (1) 04.377.

04.377 orruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptus, insulsus; ex corrupto et integro, ut **pennipotens**, nugigerulus. Conponuntur etiam de conpluribus, ut inexpugnabilis, inperterritus. In d **pentaptota** (1) 04.377.

04.377 e casuales sex, ex quibus sunt nomina alia monoptota, alia diptota, alia triptota, alia tetrapptota, alia **pentaptota**, alia hexaptota. Sunt praeter haec aptota, quae neque per casus neque per numeros decli **penus** (1) **H04.375**.

H04.375 Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **penus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgu **K04.375** Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **pinus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgu

per (78) 04.355, 04.357, 04.365, 04.365, 04.367, 04.367, 04.367, 04.367, 04.368, 04.368, 04.368, 04.368, 04.371, 04.374, 04.377, 04.377, 04.377, 04.377, 04.377, 04.378, **K04.380**, **K04.380**, 04.380, 04.381, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.386, 04.386, 04.387, 04.388, 04.390, 04.390, 04.392, 04.392, 04.392, 04.392, 04.392, 04.392, 04.392, 04.392, 04.392, 04.393, 04.393, 04.393, 04.393, 04.393, 04.393, 04.393, 04.394, 04.394, 04.394, 04.394, 04.394, 04.394, 04.394, 04.394, 04.394, 04.395, 04.395, 04.395, 04.395, 04.395, 04.396, 04.397, 04.397, 04.397, 04.398, 04.400, 04.400, 04.401, 04.402, 04.402.

H04.397 t 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **et** per partes orationis, et **K04.397** rma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **non solum** per partes orationis, **sed** et **per** accidentia partibus orationis. <04.398> Anadiplosis est congeminationis dictionis ex ultimo loco **per** accidentia partibus orationis. **item syllepsis est, cum singularis dictio plurali uerbo adiungitur,** **per** accidentia partibus orationis. Per partes orationis fiunt soloecismi, cum alia pro alia ponitur, u **Per** accidentia partibus orationis tot modis fiunt soloecismi, quot sunt accidentia partibus orationis. **per** adiectionem litterae fiunt barbarismi, sicut 'reliquias Danaum', cum reliquias per unum l dicer **per** adspirationem deprehenditur barbarismus, quem quidam scripto, quidam pronuntiationi iudican **per** adspirationem deprehenditur barbarismus, quem quidam scripto, quidam pronuntiationi iudican **Per** aduerbia, sicut 'intus eo' pro intro, et 'foras sto' pro foras, et 'Italia uenio' et 'ad Romam pergo', c **per** c, scribendum. H interdum consonans interdum adspirationis creditur nota. Y et z remanent, q **per** casum accusatiuum, ut **si quis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune ue **per** casum accusatiuum, ut **siquis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune ue **per** casus neque per numeros declinantur, ut frugi, nihili, nequam, fas, nefas, nugas. De qua forma **Per** casus, sicut \ 'urbem quam statuo uestra est' // pro 'urbis quam statuo'. Per modos uerborum, si **per** ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuum casum t **per** ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuum casum t **per** commune uerbum, ut **si quis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo **per** commune uerbum, ut **siquis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; **per** coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **gaudeo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, **per** coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, **Per** coniunctiones, sicut 'subiectisque urere flammis' pro subiectisque; et 'autem fieri non debet', cu **Per** conparationem, sicut <04.394> \ 'Respondit Iuno Saturnia sancta dearum' // pro sanctissima. P **per** contrarium quod conatur ostendens, ut \ 'egregiam uero laudem et spolia ampla refertis' / <04.4 **per d scribatur, pronomen personale est; si per t, numeri**; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **illius** **Per** detractionem litterae, sicut 'infantibu paruis' pro infantibus; syllabae, ut salmentum pro salsam **per** distinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **si quis** aciem **per** distinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **siquis** aciem **per** figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut edo. Verba quoque inpersonal

K04.385 ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia **H04.385** itur; item q sine u praeferrī o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia **K04.385** itur; item q sine u praeferrī o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia **04.393** oculis ignem crudelis ab alto / Dardanus' // pro Dardanius: proprium nomen pro appellatiuo posuit. **H04.385** defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia **K04.385** defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia **H04.392** ris, ut **si quis** deos producta priore syllaba et correpta posteriore pronuntiet. Toni quoque similiter **K04.392** ris, ut **siquis** deos producta priore syllaba et correpta posteriore pronuntiet. Toni quoque similiter **H04.392** dum, propter h scilicet, quam alii litteram, alii adspirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi **K04.392** dum, propter h scilicet, quam alii litteram, alii adspirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi **H04.395** ', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et **K04.395** ', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et **04.355** et nominum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, genetiuius, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. **04.378** tur, ut ab hac resti, harum restium. Sed haec regula etiam accusatiuum casum singularem interdum **H04.400** or aristas'. // Metonymia est quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim **K04.400** '. // Metonymia est [dictio] quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim **04.392** pro infantibus; syllabae, ut salmentum pro salsamentum; temporis, ut 'unius ob noxam' pro unius. **04.396** diaeresi, ut 'Phaethon' pro Phaëthon, 'Nerei' pro Nerēi, 'aeripedem' pro aëripedem. Synaliphe est **H04.400** continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina coronant'; aut **K04.400** continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina coronant'; aut **04.386** nt quidam de loco, quod sic dicitur quasi in loco, ut intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam **04.394** arum' // pro sanctissima. Per casus, sicut \ 'urbem quam statuo uestra est' // pro 'urbs quam statuo'. **04.385** o litterae non praepōnitur; item q sine u praeferrī o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia **04.377** alia tetrapto, alia pentapto, alia hexapto. Sunt praeter haec aptota, quae neque per casus neque **04.393** pro appellatiuo posuit. Per genera, sicut 'ualidi silices' et 'amarae cortices' et 'collus collari caret'. **H04.385** t cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **gaudeo**, alia **K04.385** ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia **04.371** r imperatiui modi, neque circumflexus nisi in ea particula, quae est ergo. Acutus accentus est nota **04.402** ellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae eo quod nulli parcant. Aenigma est obscura sententia **04.380** uus huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina quae non **04.377** minum animaduerrere debemus, ea, quae ex duobus nominatiuis composita fuerint, ex utraque parte **04.387** poris participia generis sunt communis. Casus totidem sunt participiorum, quot et nominum: nam **04.377** e qua forma sunt etiam nomina numerorum a quattuor usque ad centum. Nam ab uno usque ad tres **04.374** unis. Comparantur autem nomina, quae aut qualitate significant aut quantitatem. Sed non omnia **04.386** docte, comparatiuus, ut doctius, superlatiuus, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoque sunt, quae **H04.385** uras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut edo. Verba quoque impersonalia cum **K04.385** ua, ut feruesco, calesco. Sed frequentatiua uerba semper primae coniugationis sunt. Inchoatiua non **04.388** quae tamen et in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur. Sunt participia defectiua, quae **H04.385** scalpo, curro, lasso, peto, texo. His accedunt i et u pro consonantibus, ut aio, adiuuo: nam triumpho **K04.385** scalpo, curro, lasso, peto, texo. His accedunt i et u pro consonantibus, ut aio, adiuuo: nam triumpho **04.365** extra terminos, inter naues, intra moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, **04.390** extra terminos, inter naues, intra moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, **04.393** ism esse uel ex ipsius uiti definitione facile possit agnosci. Soloecismus fit duobus modis, aut **H04.397** nglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **et** **K04.397** a conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **non solum**

per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut **[cedo facesso adsum soleo fax** **per** formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **gaudeo**, alia per numer **per** formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia per numeros, **Per** genera, sicut 'ualidi silices' et 'amarae cortices' et 'collus collari caret'. Per numeros, sicut 'p **per** genera, ut **gaudeo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fer **per** genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, **per** has quattuor species conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. **per** has quattuor species conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. **per** hiatus. Sunt etiam malae compositiones, id est cacosyntheta, quas **nonnulli** barbarismos putant, **per** hiatus. Sunt etiam malae compositiones, id est cacosyntheta, quas **non nulli** barbarismos putant, **per** homonyma, ut **si quis** aciem dicat et non addat oculorum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pl **per** homonyma, ut **siquis** aciem dicat et non addat oculorum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pl **per** hos omnium generum nomina pronomina participia declinantur hoc modo. Magister nomen a **per** i litteram profert, ut hanc restim, hanc puppim. Horum multa cernimus consuetudine conmutata **per** id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina c **per** id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina c **Per** inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut peritias pro perniciis; temporis, ut 'ferue **per** interceptionem concurrentium uocalium lubrica quaedam lenisque conlisio, ut \ 'atque ea diuer **per** inuentorem id quod inuentum est, ut 'sine Cerere et Libero friget Venus', aut contra, ut \ 'uinu **per** inuentorem id quod inuentum est **[ostendit]**, ut \ 'sine Cerere et Libero friget Venus', // aut cont **per** locum, ut hac, illac. Heus et heu interiectiones multi non aduerbia putauerunt, quia non semper **Per** modos uerborum, sicut \ 'itis, paratis arma quam primum, uiri' // pro 'ite parate': indicatiuum m **per** modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **per** numeros declinantur, ut frugi, nihili, nequam, fas, nefas, nugas. De qua forma sunt etiam nomi **Per** numeros, sicut 'pars in frusta secant' pro secat. Per comparationem, sicut <04.394> \ 'Respond **per** numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut edo. **per** numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut **[ced** **per** obliquam ascendens in dexteram partem /, grauis nota a summo in dexteram partem descenden **per** occultam similitudinem rerum, ut \ 'mater me genuit, eadem mox gignitur ex me', // cum signif **per** omnes casus declinantur, ut eccum eccam, ellum ellam, cuius cuiu, cuiatis nostratis. Sun **per** omnes casus declinari, ut eques Romanus, praetor urbanus; quae ex nominatiuo et quolibet alio **per** omnes casus etiam participia declinantur. Tempora participiis accidunt tria, praesens praeterit **per** omnes casus numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quo **per** omnes gradus eunt. Aliquando enim posituus gradus tantum inuenitur, ut mediocris; aliquando **per** omnes gradus ire non possunt, ideo his ad augendam significationem pro comparatiuo et superl **per** omnes modos declinari possunt, inueniuntur quaedam defectiua, ut liquet, miseret. 13. DE A **per** omnes modos declinari possunt, inueniuntur quaedam defectiua, ut liquet, miseret. DE ADVE **per** omnia tempora declinantur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum tempus non habent, et **per** omnia tempora ire non possunt, ut coeptus, arguendus. Sunt participia, quae accepta comparati **per** p et h scribitur. K o litterae non praepōnitur; item q sine u praeferrī o litterae non potest. Sunt **per** p et h scribitur. K **etiam** o litterae non praepōnitur; item q sine u praeferrī o litterae non potest. **per** parietem, prope fenestram, secundum fores, post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officii **per** parietem, prope fenestram, secundum fores, post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officii **per** partes orationis aut per accidentia partibus orationis. Per partes orationis fiunt soloecismi, cu **per** partes orationis, et per accidentia partibus orationis. <04.398> Anadiplosis est congeminiatio d **per** partes orationis, **sed** et per accidentia partibus orationis. **item syllepsis est, cum singularis dicti**

04.393 osci. Soloecismus fit duobus modis, aut per partes orationis aut per accidentia partibus orationis. **Per** partes orationis fiunt soloecismi, cum alia pro alia ponitur, ut 'toruumque repente Clamat' pro t
04.394 icut \ 'ceciditque superbum / Ilium et omnis humo fumat Neptunia Troia' // pro 'cecidit et fumauit'. **Per** personas, sicut \ 'Danai, qui parent Atridis, quam primum arma sumite' // pro 'qui parentis sumit
H04.385 nera, ut **gaudeo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia **per** personas, ut edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inueniunt
K04.385 genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia **per** personas, ut [**cedo facesso adsum soleo faxo impleo fero**] edo. Verba quoque impersonalia cum
04.394 et 'Italia uenio' et 'ad Romam pergo', cum praeposito nomini separatim addenda sit, non aduerbio **Per** praepositiones, cum alia pro alia ponitur aut necessaria subtrahitur: alia pro alia ponitur, ut 'su
04.398 tis, ut \ 'sequitur pulcherrimus Astur, / Astur equo fidens...' // Anaphora est relatio eiusdem uerbi **per** principia uersuum plurimorum, ut \ 'Nate, meae uires, mea magna potentia solus, / nate patris s
H04.390 apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, **per**, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Dicimus enim ad pa
K04.390 apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, **per**, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, [**circiter**] usque, [**secus**] penes. Di
04.365 apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, **per**, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Quo modo? Dicimus
04.368 k et q; qui nesciunt, quotiens a sequitur, k litteram praeposendam esse, non c; quotiens u sequitur, **per** q, non per c, scribendum. H interdum consonans interdum adspirationis creditur nota. Y et z r
04.393 ia partibus orationis. Sed ex his propter compendium exempli causa perpauca monstrabimus. Nam **per** qualitates nominum fiunt soloecismi, sicut \ 'hauriat hunc oculis ignem crudelis ab alto / Darda
04.357 cunda, ut tu; tertia, ut ille. Casus item pronominum quot sunt? Sex, quem ad modum et nominum, **per** quos omnium generum pronomina inflectuntur hoc modo. Ego pronomem finitum generis om
04.367 uocales, aliae consonantes. Consonantium aliae sunt semiuocales, aliae mutae. Vocales sunt, quae **per** se proferuntur et per se syllabam faciunt. Sunt autem numero quinque a e i o u. Harum duae, i
04.368 idis [l uel r], quem ad modum muta quaelibet, et communem syllabam facit. Mutae sunt quae nec **per** se proferuntur nec per se syllabam faciunt. Sunt autem numero nouem, b c d g h k p q t. Ex his
04.367 et produci et corripui possunt. Atque his solis adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, quae **per** se quidem proferuntur, sed per se syllabam non faciunt. Sunt autem numero <04.368> septem,
04.368 modum muta quaelibet, et communem syllabam facit. Mutae sunt quae nec per se proferuntur nec **per** se syllabam faciunt. Sunt autem numero nouem, b c d g h k p q t. Ex his superuacuae quibusda
04.367 antes. Consonantium aliae sunt semiuocales, aliae mutae. Vocales sunt, quae per se proferuntur et **per** se syllabam faciunt. Sunt autem numero quinque a e i o u. Harum duae, i et u, transeunt in co
04.367 tque his solis adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, quae per se quidem proferuntur, sed **per** se syllabam non faciunt. Sunt autem numero <04.368> septem, f l m n r s x. Ex his una duplex
04.394 'itis, paratis arma quam primum, uiri' // pro 'ite parate': indicatium modum pro imperatiuo posuit. **Per** significationes, sicut \ 'spoliantur eos et corpora nuda relinquunt' // pro spoliant. Per tempora, s
04.402 carmina, Maeui, / Atque idem iungat uulpes et mulgeat hircos'. // Homoeosis est minus notae rei **per** similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius species sunt tres, icon, parabole, p
K04.380 ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot [**sed si per d scribatur, pronomem personale est; si per t, numeri**]; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **illius**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad ali
04.394 eratiuo posuit. Per significationes, sicut \ 'spoliantur eos et corpora nuda relinquunt' // pro spoliant. **Per** tempora, sicut \ 'ceciditque superbum / Ilium et omnis humo fumat Neptunia Troia' // pro 'ceci
H04.385 nes, ut adsum, alia per genera, ut **gaudeo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia **per** tempora, ut fero, alia per personas, ut edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos d
K04.385 iones, ut adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia **per** tempora, ut fero, alia per personas, ut [**cedo facesso adsum soleo faxo impleo fero**] edo. Verba
H04.392 es; temporis, ut 'feruere Leucaten', cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. **Per** transmutationem litterae, sicut 'Euandre' pro Euander; syllabae, ut displicina pro disciplina; te
K04.392 ro feruere 'et Actia bella uidebis'], cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. **Per** transmutationem litterae, sicut Euandre pro Euander; syllabae, ut displicina pro disciplina; tem
04.392 i adspirationis. Per adiectionem litterae fiunt barbarismi, sicut 'reliquias Danaum', cum reliquias **per** unum l dicere debeamus; syllabae, ut 'nos abiisse rati' pro abisse; temporis, ut 'Italiam fato pro
H04.397 em adit et regi memorat nomenque genusque' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum **per** unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late
K04.397 egem adit et regi memorat nomenque genusque' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum **per** unum uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late